
Ročenka
absolventů2004

20 1 2  

2008
20 1 2

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ



32

BUJÁČKOVÁ
Lenka

ČERVENKOVÁ
Romana

DOSTÁLOVÁ
Tereza

DRAČKOVÁ 
Renata

DRGA
Michal

GELNAROVÁ
Veronika

HELIA
Petr

CHLUPOVÁ
Lucie

JANČA 
Martin

KLÁSKOVÁ 
Michaela

KOVÁŘ 
Václav

KUNCOVÁ 
Jitka

PACEJKOVÁ 
Zuzana

NGUYEN 
HOANG SON

MLČKOVÁ 
Kateřina

MACHOVÁ 
Anna

LIŠKOVÁ 
Veronika

LINDNEROVÁ 
Klára

PÍSKOVÁ 
Hana

TOMANEC 
Vojtěch

RAFAJOVÁ 
Eva

UŘIČÁŘOVÁ
 Eva

ROMAŇÁK 
Jan

VAJDÁKOVÁ 
Klára

SEDLÁČKOVÁ 
Veronika

VAŠEK 
Vojtěch

SHYLINA 
Anastasiya

VOLNÝ 
Adam

SKALKA
 Petr

0A

třídní profesor:  Ing.  Josef Černotík

„c2 =  a2 + b2“
(Pythagoras)

Snad každý sumerský řemeslník dokázal vyměřit 
pravý úhel, tak jednoduchá činnost to byla, však také 
k ničemu převratnému nevedla. Teprve Pythagoras 
z tohoto vyměřování „udělal vědu“ se všemi důsledky, 
když spojil číselnou racionalitu s iracionalitou, a jeho 
pokračovatelé pak realitu reálných čísel s mystikou 
čísel imaginárních. Kdyby Pythagoras viděl, kam 
až se „jeho“ matematika za 2500 let dostala, 
v zamyšlení by se zastavil, přimhouřil by oči a 
zašeptal by „zázrak!“, tak šťastný by byl… 
Po ukončení střední školy budete muset řešit mnohé 
z každodenních problémů, které doposud za vás řešili 
rodiče. Přistupovat k těmto problémům můžete 
„řemeslně“, což k ničemu převratnému nepovede, 
nebo z nich „dělat vědu“ se všemi důsledky, to když 
budete spojovat racionalitu života s jeho iracionalitou 
a realitu světa s jeho mystikou. Teprve tím objevíte 
nový svět, ve kterém bude jeden zázrak následovat 
druhý, a tyto zázraky nebudou mít konec, a vy se 
budete moci zastavovat, mhouřit oči a být moc a 
moc šťastní…

Skvělý a úspěšný život vám přejí
Matematika, bez které to nepůjde nikdy,
Josef Černotík, bez kterého to půjde vždy
(a též Chemie, která je někde uprostřed)

Se 4 z biologie nemůžeš na diskotéku, 
víš proč?
No protože nerozeznáš pohlaví, 

si představ tady Kováře jak se 
sápe na Romaňáka, nebo na 

nějakého číšníka, jak nosí 
ty sukně, nebo co to je. 

(Rudolf Gill)

(v tělocviku) Půjdeme do lesa, ptáci jedni. 
(Tomáš Danielis)

Co to je za zvíře, co myslíte?
No kdybys byl v biologii, tak je to hlavička nějakého 
zvířete, tady i s  fousky, tady to mělo dokonce tlamičku 
a očička…
No beran to není, ten má jinou tlamičku, je to ondatra.
Takže, třeme-li hlavičkou ondatry novodurovou tyč….. (Jan Švarc)

Litr….
Litr?!?!? Jsi myslel na půllitr, 
ne? Litr, chlapče nepatří 
ani do mezinárodní 
soustavy!!!! 
(Petr Skalka a Švarc)



ČIŽMÁŘOVÁ 
Dominika

PRISTACHOVÁ 
Andrea

GERYCH 
Tomáš

HOLÁ 
Barbora

JUŘÍK 
Jan

JUŘÍKOVÁ 
Alžběta

KNEDLOVÁ 
Markéta

KOLÁRIK 
Tomáš

KOTÍK 
Jakub

KŘIŽKOVÁ 
Aneta

KUDELOVÁ 
Kristýna

KŮROVÁ 
Martina

ŠMEJKAL 
Jakub

ŠIMÍKOVÁ 
Kristýna

ŠTEKEROVÁ 
Johana Anna

SEDLÁČKOVÁ 
Markéta

ODSTRČILÍK 
Viktor

MACHŮ 
Vendula

ŠOS 
Miroslav

VRÁNOVÁ 
Jana

ŠPATINOVÁ 
Žaneta

VYSLOUŽIL 
Lukáš

TOMANCOVÁ 
Nela

HLOŽKOVÁ 
Andrea

VAŠÁTOVÁ 
Gabriela

SVOBODOVÁ 
Andrea

VÍTKOVÁ
Martina

VOTAVOVÁ
Petra

4 5

OB

třídní profesor:  RNDr.  Tomáš Danielis

studenti OB:

Moji milí oktaváni,
momentálně směřujete k metě nejvyšší, a to je 
kombinace maturity a přijímacích zkoušek. Doufám 
a pevně věřím, že tento krok zvládnete. Následně 
na vás čeká další životní fáze, kdy přebíráte na 
sebe odpovědnost, kam a jak se bude ubírat vaše 
budoucnost. 
Vaše - naše soužití nebylo někdy jednoduché, rozhodně bych to nenazval 
„procházka růžovou zahradou“, ale nakonec si myslím, že jsme to podstatné 
společnými silami zvládli. 
Spolu s kolegy jsme se vám snažili s tím nejlepším úmyslem určitou měrou 
přispět do vaší celoživotní mozaiky svými znalostmi a zkušenostmi. Něco jste 
přijali a něco ne, ale to je realita běžného života.
Jen doufám, že vaše vzpomínky na roky strávené zde na „Lesňáku“ budou tak 
silné, že se sem v budoucnu vrátíte nás poinformovat o svých dalších cestách. 
Nerad dávám rady do života, ale přesto….

Kdo nic nedělá, nic nepokazí, ale nikam se neposune.
Co tě nezabije, to tě posílí.

Tak vstříc novým zážitkům.
Váš třídní.

Náš milý pane třídní, prožili jsme spolu krásných osm let a za tu 
dobu, co jsme si vás vychovávali, jste nám moc přirostl k srdci a 
budete nám chybět. 
Navždycky budete náš taťka Dis. Vaše banda, samá panda



6

HOLÁSKOVÁ
Judita

ELBLOVÁ
Barbora

DROBILÍKOVÁ
Petra

ČERNÝ
Ondřej

BŘEZÍKOVÁ
Barbora

BRABLCOVÁ
Eliška

KUNETKOVÁ
Tamara

KOVÁŘOVÁ
Markéta

KOVANDA
Ondřej

KOLOMAZNÍKOVÁ
Barbora

KOCHTOVÁ
Daniela

KANDELOVÁ
Barbora

RAFAJ
Zdeněk

RADOBERSKÝ
Václav

PEKAŘ
David

PAVLAČKOVÁ
Monika

PAGÁČOVÁ
Bohdana

MIKOŠKOVÁ
Tereza

VRBOVSKÁ
Šárka

VLAŠIC
Filip

VALERIÁN
David

TRINHOVÁ
Hai Yen

SOBIESKÁ
Karolína

ŘEHÁČKOVÁ
Tereza

ROČKOVÁ
Kateřina

CABLÍKOVÁ
Adéla

ZÁMORSKÁ
Kristýna

7

4.A.
 

třídní profesorka:  Mgr. Ivana Machačíková

Paní profesorka Machačíková: „Bude to jednoduchoučké!“, 
„Kdo chce jít k tabuli? Nehlaste se všichni!“

Paní profesorka Novotná: „Za pět, sednout, bez vlastně, bez prostě!“

Paní profesorka Walpurga Engelmann: „Na logisch!“ „Geht los!“

Pan profesor Flieger: „Děkuji pěkně!“

Pan profesor Neradil: „Pojďme paragáni!“

Pan profesor Šamánek: „No joooo, ženskýýý!“ „Jo, jako jooo!“
„ (Příjmení dívky), pozvěte ho na zmrzlinový pohár!“

I když svět jde kupředu, mládí musí stále začínat od začátku. 

J. W. Goethe

Milí studenti,
máte za sebou čtyři roky studia na střední škole, na Gymnáziu 
Zlín – Lesní čtvrť. Byly to pro vás roky plné práce, zažili jste zde 
své úspěchy i malé neúspěchy. Věřím, že časem zapomenete 
na méně příjemné zážitky a budete vzpomínat jenom na chvíle 
příjemné. 
Nyní vaše středoškolské studium končí. Přeji vám, abyste se 
všichni dostali na vámi vysněnou vysokou školu a aby tato škola 
splnila všechna vaše očekávání.
Do života bych vám chtěla popřát štěstí a úspěchy v osobním 
i profesním životě.



98

HANÁKOVÁ 
Renata

DOLEŽALOVÁ 
Nikola

DLABAJOVÁ 
Andrea

ČERNICKÝ 
Ivan

BRIŠ 
Tomáš

BÍLKOVÁ 
Kateřina

KONEČNÁ 
Veronika

KAVÁNKOVÁ 
Jana

KAMASOVÁ 
Lenka

ILLÍK 
Jakub

CHROMKOVÁ 
Klára

HUSPENINA 
Adam

PACOLOVÁ 
Lucie

NUNĚZ 
Manuel

NOVÁKOVÁ 
Tereza

NOVÁKOVÁ 
Andrea

NECKÁŘOVÁ 
Hana

KROUPOVÁ 
Kateřina

POLÁŠKOVÁ 
Jana

PLŠEK 
Patrik

PELC 
Norbert

ZÁMEČNÍK
Petr

VOJTEK 
Miroslav

RUMANOVÁ
Nikola

SEMELOVÁ 
Zdeňka

STAŠA 
Břetislav

STŘÍTEŽSKÝ 
Petr

SURMAŘOVÁ
Eliška

VAŇKOVÁ
Daniela

VEČEŘOVÁ
Soňa

4.B

třídní profesorka:  Mgr. Lucie Janků  

ZAVADILOVÁ
Hana

„Jojoj! Sale, musíme pořád jet a nikdy se nezastavit, do-
kud tam nebudem.“
„A kam chceš dojet, člověče?“ „Nevím, ale jet se musí.“
      

                  Jack Kerouac: Na cestě

Tímto citátem bych Vás ráda, mí milí studenti, poslala na Vaši velkou cestu. 
Nic nekončí, všechno teprve začíná. A každá nově započatá cesta je důka-
zem Vašeho vlastního žití  a prožívání. 
Přeji Vám, abyste neustrnuli v zajetých kolejích, necouvli před nabízenými 
šancemi, nespokojili se s málem, ale chtěli vždy získat více.
Ať je Váš život naplněním všech snů a tužeb. 
Pracujte na něm, jen tak si zasloužíte být šťastní a spokojení.
Vaše 
Lucie Janků
 

prof. Sáhová: „Necháme to na příště, abychom nebyli psychicky narušení!“

prof. Šenkeříková: „Třetí odmocninu nemůžete narýsovat. Proč? Protože 
je to hrana krychle! A to jsme kde? V proooostoru.“

prof. Švarc v hodině fyziky na Norberta P.: „Bertíku, 
nevzdychej, jako bys už byl!“

prof. Mišurcová: „Lenin vystudoval jako samouk práva.“

prof. Švarc: „Zkusme to zkusit. (vyjadrit intenzitu gravitacniho 
pole v zakladnich jednotkach SI)“

9



10

GERGELOVÁ
Lucie

FILÁKOVÁ
Zuzana

CAUDROVÁ
Kristýna

BINAR
Petr

BALLOŠOVÁ
Barbora

BABČÁKOVÁ
Michaela

LEJSALOVÁ
Aneta

JAŠKOVÁ
Dana

JANDORA
Lukáš

HORA
Přemysl

HAMPLOVÁ
Petra

GRAJCIAROVÁ
Lucie

POLEDŇÁKOVÁ
Nicola

PAVELKOVÁ
Kristýna

OMELKOVÁ
Martina

MINAŘÍK
Jan

MARUŠÁK
Lubomír

MAŇÁKOVÁ
Barbora

ŠIMČÍKOVÁ
Pavla

ŠILHÁK
Petr

SAŇÁKOVÁ
Zuzana

SAŇÁKOVÁ
Kristýna

RYŠAVÁ
Martina

REDL
Ondřej

VAŇKOVÁ
Tereza

TEMLÍKOVÁ
Lucie

ŠKRÁBALOVÁ
Hana

ŠIMEČKOVÁ
Tereza

VAVRUŠOVÁ
Lucie

WILTAVSKÝ
Radek

11

4.C.

třídní profesorka:  Mgr. Jana Pilušová

Milá třído,
tak vidíte, naše společné dýchánky jsou už minulostí (úvod, 
onomatopoické slovo). 
Nabralo to nějak moc rychlý spád (stať, úsečné, krátké věty, tok 
děje se zrychluje), čas nezastavíme, jde si nezávisle na nás, kupředu, 
vůbec mu nevadí, že bychom jej teď chtěli trochu pozastavit 
(intermezzo, zdánlivě nesouvisející pasáž, způsobuje napětí, 
použita personifikace). JENŽE – čtyři roky, strávené společně, 
jsou nenávratně pryč (realistická pasáž).
Vzájemně jsme se obohatili. Každý si vybral to, co chtěl. Vzal si 
tolik, kolik unesl (jazyková aktualizace, metafora). 
Já jsem spokojená. Bylo to příjemné. Naše soužití se osvědčilo.  
Byli jste třídou, na kterou budu ráda a s vděčností vzpomínat 
(závěr). 
Vaše třídní Jana Pilušová (Piluška, Pila, Pil…)



1312

LHOTSKÝ
Radek

ZMEŠKALOVÁ
Denisa

VRLOVÁ
Ela

VLAŠIČOVÁ
Nikola

VINKLÁRKOVÁ
Veronika

SÝKOROVÁ
Jana

BÁNOVSKÁ
Lucie

MINÁROVÁ
Tereza

RUSLEROVÁ
Markéta

ŠEVČÍK
Robin

ŠUDOMA
Marek

URBANOVÁ
Iveta

VANČUROVÁ
Jana

VILÍMOVÁ
Ema

SVOBODOVÁ
Hana

STODŮLKA
Jiří

SPURNÁ
Karolína

SLOBODIAN
Jiří

SICHLEROVÁ
Nikola

NĚMCOVÁ
Barbora

POKLUDOVÁ
Kristýna

POKORNÝ
Daniel

PREISNEROVÁ
Monika

PŠENKA
Marek

MIČOVÁ
Barbora

KOMÁRKOVÁ
Alexandra

JANÍKOVÁ
Veronika

CHVÁLA
David

HOŘÁKOVÁ
Gabriela

4.D

třídní profesorka:  Mgr. Dagmar Daňková

„Jeden chasidský příběh vypráví o starém rabínovi, za 
kterým přijde člověk a ptá se: „Co to znamená být moudrý?“ 
Rabín se ho zeptá: „Máš kabát s dvěma kapsami?“ – „Mám.“ 
– „Vezmi kus papíru, roztrhni ho na půl a do jedné kapsy 
si dej lístek: „Kvůli mně byl stvořen svět.“ Na druhý napiš: 
„Jsem jen prach a popel.“ A  být moudrý znamená vytáhnout 
vždycky ten správný.“

                                                         Jan Sokol

Milí mladí přátelé, učte se celý život býti moudrými. 
I když vám svět bude ležet u nohou, zůstávejte skromní a pokorní, 
neztrácejte soucit s méně obdarovanými, nepropadejte pýše a 
sobectví, buďte ohleduplní a solidární. Přijde-li bolest a zklamání, 
neste je hrdě a důstojně, ale zároveň se nestyďte požádat ostatní 
o pomoc. A hlavně nikdy nenechte zhasnout jiskru naděje ve své 
duši -  pomůže vám přenést se i přes tu nejčernější noc.

Celým svým srdcem ovšem věřím, že vás v životě čekají převážně 
prosluněné dny (a jen tu a tam nějaký ten mráček). 

Vaše milující třídní učitelka Dagmar Daňková

Opět v zeměpise: „Jaké zvířátko má rádo sucho teplo?“ ptá se prof. Danielis.
„Kaktus!“ odpovídá David.

„Kdo podle pověsti přistál na hoře Arrarat?“ ptá se nás při zeměpise 
prof. Danielis. Ela snažně: „Gagarin?“

prof. Skyvová: „Co je vlastně cílem této učebnice?“
Jirka Stodůlka pohotově: „Dodělat ji do konce!“

Někdo do písemky z chemie napsal: „Aristoteles VYMYSLEL 5 živlů: 1) voda; 
2) oheň; 3) vzduch a 4) země.“

David při referátu o mentální retardaci: „Ten, kdo chce být retardovaný, musí 
splňovat tři kritéria...“

„Budete mít tendence počítat koncentraci z objemu,“ přikyvuje vážně 
prof. Černotík. Pak nasadí veselý obličej a s tónem rozpustilého dítěte 
dodává: „Ale já vám to budu škrtat a dávat vám za to pětky. A vy se budete 
vztekat a já budu tančit vítězné tance s paní profesorkou v kabinetě!“

V češtině, kdy máme hodinu v knihovně, profesorka Máčalová: „Měli jsme tu takovou 
pěknou kazetu. Však někomu se líbila ještě víc a už ji tu nemáme.“



14

Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Eva Buriánková, Josef Černotík, Marcela Černotíková, 
Miroslav Černý, Tomáš Danielis, Dagmar Daňková, Jaroslav Derka, Pavel Dlouhý, Šárka Dudíková,

Jana Dvořáčková, Walpurga Irmgard Engelmann, Bohumil Galásek, Miluše Faldíková, 
Miroslav Flieger, Eva Frgalová, Pavla Fuchsová, Věra Hanáková, Miluška Hauserová, 

Marie Havlíčková, Petra Hečková, Jaroslava Hilbertová, Jana Hrabíková, Vlastimil Hrbáček, 
Libor Hudec, Petra Chaloupková, Lucie Chalupová, Jan Chudárek,  Markéta Janečková, 

Lucie Janků, Kateřina Jeřábková, Rudolf Joska, Pavla Josková, Zdenka Jugasová, Jiřina Juříková, 
Lubomír Kovařík, Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Lenka Kramářová, Ivana Kubečková, 

Hana Máčalová, Ivana Machačíková, Jiří Manďák, Jana Marcaníková, Jana Marcaníková ml., 
Hana Martinková, Jan Michlík, Ivana Mišurcová, Jitka Mošťková, Jitka Mrázová, Pavel Neradil, 

Veronika Novotná, Vlasta Novotná, Markéta Opluštilová, Jiří Pekárek, Jitka Pelcová, Jana Pešatová, 
Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Marie Pospíšilová, Pavel Postava, Rudolf Poštulka, Miroslav Rafaj, 

Ivana Ročková, Věra Sáhová, Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, Miroslava Smržová,
Zdeněk Srna, Jana Starobová, Aurélie Stettler, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, Stanislav Šamánek, 

Helena Šenkeříková, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, Jana Úlehlová, Tomáš Vodička,  
Iva Volaříková, Martina Vymazalová, Leoš Zdráhal, Helena Zelíková

Pedagogický sbor


